
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
22.01.2018г.                                                                                                                       № 25 

г. Камышлов 
 

Об организации работы по созданию и развитию 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«Юнармия» в муниципальном образовании Камышловский 

муниципальный район 

 

В целях повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и приумножения патриотических традиций, действуя во исполнение 

Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 2015 года № 536                        

«О создании Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников», Постановления Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2015 года № 1493 «О государственной 

программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации                         

на 2016-2020 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации                      

от 29 мая 2015 года № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации до 2025 года», руководствуясь статьями 5,27,30 Устава 

Камышловского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по созданию и 

развитию детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«Юнармия» в муниципальном образовании Камышловский муниципальный 

район (прилагается). 

2. Управлению образования администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко), отделу 

культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район (О.А. Полуяхтова): 

2.1 обеспечить организацию работы по созданию и развитию детско- 

юношеского военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в 

подведомственных учреждениях; 

2.2 принять необходимые меры по содействию создания и развития 

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения 

«Юнармия» в муниципальном образовании Камышловский муниципальный 

район. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав 

муниципального образования Камышловский муниципальный район, принять 

необходимые меры по содействию создания и развития детско-юношеского 

 



 2 

военно-патриотического общественного движения «Юнармия» в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район. 

4. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципального образования А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский 

муниципальный район 

от 22.01.2018 года № 25 

 

Состав организационного комитета 

по созданию и развитию детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия» в муниципальном образовании 

Камышловский муниципальный район 

 

1. Председатель организационного комитета - Баранов Евгений 

Александрович, глава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, глава администрации; 

2. Заместитель председателя организационного комитета - Калугин 

Александр Владимирович, первый заместитель главы администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район; 

3. Секретарь организационного комитета - Алфѐрова Яна Юрьевна, 

заместитель заведующего отделом культуры, молодежной политики и спорта 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район. 

Члены организационного комитета: 

1. Антипина Екатерина Ильинична, директор Камышловская спортивно-

техническая школа ДОСААФ России (по согласованию); 

2. Бродовикова Алла Ивановна, председатель Камышловского совета 

ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы и 

пенсионеров по Камышловскому городскому округу и Камышловскому 

муниципальному району (по согласованию); 

3. Верхорубов Владимир Иванович, глава муниципального образования 

«Обуховское сельское поселение» (по согласованию); 

4. Галимуллин Анвар Фауизович, начальник Еланского гарнизона, 

генерал-майор (по согласованию); 

5. Ермаков Олег Владимирович, председатель Камышловской районной 

общественной организации инвалидов войны в Афганистане и Чечне                           

(по согласованию); 

6. Зверева Ольга Александровна, глава муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» (по согласованию); 

7. Литвинчук Екатерина Николаевна, директор общества с ограниченной 

ответственностью «Кам ТВ» (по согласованию); 

8. Марущак Анатолий Николаевич, глава муниципального образования 

«Восточное сельское поселение» (по согласованию); 

9. Микушин Михаил Юрьевич, военный комиссар г.Камышлов, 

Камышловского и Пышминского районов (по согласованию); 

10. Михаленко Владимир Вячеславович, глава муниципального 

образования «Зареченское сельское поселение» (по согласованию); 



 4 

11. Озорнин Сергей Владимирович, главный редактор автономной 

некоммерческой организации «Редакция «Камышловские известия»                             

(по согласованию); 

12. Павлюченко Наталья Ильинична, начальник Управления образования 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район; 

13. Падерин Владимир Михайлович, атаман некоммерческой организации 

Камышловское районное станичное казачье общество «Дутовское»                                 

(по согласованию); 

14. Полуяхтова Оксана Александровна - заведующий отделом культуры, 

молодежной политики и спорта администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район; 

15. Прожерин Дмитрий Александрович, заместитель директора 

муниципального казенного учреждения «Камышловский физкультурно-

оздоровительный комплекс»; 

16. Прозорова Ольга Владимировна, председатель территориальной 

комиссии Камышловского района по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (по согласованию); 

17. Телеусов Валентин Максимович, педагог-организатор ОБЖ 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Порошинская 

средняя общеобразовательная школа, руководитель районного методического 

объединения педагогов-организаторов ОБЖ; 

18. Терлеев Андрей Геннадьевич, руководитель регионального штаба 

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного 

движения «Юнармия» (по согласованию); 

19. Чечушкова Зинаида Максимовна, председатель структурного 

подразделения Свердловской региональной общественной организации «Память 

сердца. Дети погибших защитников Отечества» по Камышловскому городскому 

округу и Камышловскому муниципальному району (по согласованию); 

20. Шумакова Анжелика Анатольевна, глава муниципального 

образования «Галкинское сельское поселение» (по согласованию); 

21. Яворский Сергей Викторович, директор муниципального казенного 

учреждения «Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс». 


